di V. S. Illusterrima

Divotissimi, obbligatissimi servitori.

L'ARCICONSOLO, E GLI ACCADEMICI DELLA CRUSCA
LO SMARRITO, SEGRETARIO.

Firenze, della nostra Accademia
il di primo d'Octobre, 1670.

Il Signor Ottavio Ferrari, nella Prefazione delle sue Origini Italiane.

SED Scriptorum vulgo, quorum monumenta videre contigit, non men suum exemerunt; in Gallia, **ÆGIDIUS MENAGIUS**, ingens Galliae ipsius, & ævi nostri decus, &c. Rectum iter instituit **MENAGIUS**, primùm Gallicæ, ut diximus, proximùm & nostræ solers indagator; pari sagacitate atque eruditione: ut non semel tamen à scopo deflectat. Parata nobis quoque venia, si, ut homines sumus, & officiis occupati tam lubrico solo, & vestigia fallente, prolapsi fuerimus. Neque ægre laturum spero, insigni humanitate ac moderatione præditum, si interdum, non in certamen ingenii, sed veritatis studio, veluti in Senatu, civiliter, & amica contentione, in alia omnia ibimus.

Il Signor Cardinale Giulio Rospigliosi, che fù Papa
Clemente IX. in una sua lettera Latina
al Signor Sorberio.

PER ILLUSTRIS DOMINE; Minimè miror Dominationi tue molestum accidisse
allatum isthuc nuncium de mea incommoda valestudine: cùm enim tot tantisque humanis-
fimi tui erga me amoris documentis animum obligaveris meum, exploratum sibi esse debet,
me pari erga te voluntate semper futurum: quod etiam re ipsa testabor, ubicunque se dede-
rit occasio. Ad valestudinem meam quod persinet, ita eam Dei benignitate recuperavi, ne
solitas muneris mei partes, per corporis firmitatem, implere jam liceat. Falso queritur de lu-
stris suis Dominus Menagius, quasi aliquid detraxerint de pristino suo spiritu ad Poësum. Nam
Carmen ipsum, quo id queritur, & quo nomini meo honorem habuit; Sed omnis humeris
meis imposuit mihi grave; satis superque ostendit, ipsi in pangendis versibus, neque juvenile
astrum deesse, neque senilem maturitatem. Innotuit mihi jampridem, & sermone Literato-
rum, & editis ab eo libris eleganssimis, Menagi nomen: cui etiam Italicæ Literæ nostra;
nisi ingratæ esse velint; multum debere se profitebuntur. Laudarem pluribus Elegiam ab eo
scripam; est enim perspicua, festiva, & prorsus vetere Latio digna; sed cogit me ejus
argumentum non minus tenuitatis meæ, quam alieni ingenii habere rationem. Tu illi meis
verbis gratias ages: simulque testatum facies, me, si quid erit in quo mea ipsi opera, in-
dustriaque usui esse possit, occasionses alacriter amplexurum. Dominationi tue laeta omnia, &
eternam incolumitatem à Deo auguror. Rome, 19. Aprilis, 1667.